

اخبار دیپلماسی

اقدام ضدایرانی امارات در سازمان ملل و پاسخ قاطع تهران

دولت امارات از اقدام تهران در برافراشتن پرچم ایران در بخشی از جزیره ابوموسی به سازمان ملل اعتراض کرد. به گزارش ایسنا، لانار کی‌نسیه، سفیر امارات در سازمان ملل در نامه‌ای به بن‌ا کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل مدعی شد دولت امارات نسبت به این اقدام شدیداً معترض است و آن را نقض آشکار تفاهمنامه سال ۱۹۷۱ می‌داند. وی مدعی شد این تفاهمنامه حق حاکمیت جزیره ابوموسی یا هر بخشی از آن را به جمهوری اسلامی ایران منتقل نمی‌کند. سفیر و نماینده امارات گفت: براساس این تفاهمنامه دولت متبوعش از ایران می‌خواهد تا کلیه اقدامات انجام شده خود را در این جزیره ملغی کرده و پرچم ایران را نیز از آن جا پایین بکشد و به تفاهمنامه مذکور به‌دقت بیشتری بنگرد. وی ادامه داد: هر ساله دولت امارات از طریق مجمع عمومی سازمان ملل از ایران می‌خواهد تا مسأله جزایر سه‌گانه را از طریق داد‌گاه بین‌المللی لاهه یا انجام مذاکرات در چار چوب زمانی مورد توافق حل کند. در پاسخ به این ادعای امارات، حسین دهنقان، نماینده ایران در سازمان ملل طی نامه‌ای به بان کی‌مون با تأکید بر حق حاکمیت کامل ایران بر جزایر سه‌گانه گفت: تصمیمات و اقدامات مسئولان ایرانی در این خصوص همواره بر اساس اصل حاکمیت وسلامت منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران است. در تأکید کرد: محتوای نامه امارات به منزله دخالت در امور داخلی ایران به شمار می‌رود و ایران همواره قاطعانه با این امر مخالف است. دهنقان تصریح کرد: تهران همواره سیاست دوستی و حسن همجواری را با همه کشورهای منطقه در پیش گرفته است و در این راستا یکبار دیگر آمادگی‌اش را برای ورود به مذاکرات دو جانبه با دولت امارات به منظور ادامه تقویت روابط دو جانبه و از بین بردن سوء تفاهمات موجود میان دو کشور اعلام می‌دارد. وی همچنین بر حق حفظ اراضی و حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه و غیر قابل مذاکره بودن آن تأکید کرد.

ظریف راهی عمان شد

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته به عمان سفر کرد. به گزارش مهر، محمدجواد ظریف، روز گذشته به منظور برگزاری نشست چهار جانبه ایران، عمان، ترکمنستان و ازبکستان راهی عمان شد. براساس این گزارش، وزیر امور خارجه کشورمان سال گذشته نیز در سفر منطقه‌ای خود به عمان سفر کرده‌بود.

-

ایران همدردی ایران بازلزله‌زدگان چین

مرضیه افغم، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در پی زمین‌لرزه استان یون‌نان چین مراتب تأثر و تألم جمهوری اسلامی ایران را با جانباختگان و صدمه‌دیدگان واقعه اخیر ابراز کرد. به گزارش ایسنا، مرضیه افغم اظهار کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران ضمن اعلام همدردی با دولت و ملت بزرگ چین، برسانی بازماندگان این سانحه صبر و شکیبایی آرزو دارد.

-

توافق ایران و مصر برای نجات غزه

محمد بردالدین زاید، معاون وزیر امور خارجه مصر که برای شرکت در نشست وزیران خارجه کمیته فلسطینی جنبش عدم‌تعهد برای رسیدگی به اوضاع غزه به تهران سفر کرده بود با حسین امیرعبداللّه‌پیان، معاون وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار دو طرف راه‌های پایان دادن به تجاوز رژیم صهیونیستی و بحران غزه را بررسی و برای همکاری به منظور حل بحران انسانی غزه توافق کردند. امیرعبداللّه‌پیان با اشاره به جنابات رژیم صهیونیستی و همچنین ضرورت تلاش موثر کشورهای اسلامی در عربی برای توقف کشتار مردمی فدفاع غزه و رفع محاصره ابراز امیدواری کرد که حکومت مصر شمولیات لازم برای ارسال کمک‌های بشردوستانه کشورمان به غزه به‌خصوص دارو و مواد غذایی را فراهم کند و مجوزهای لازم برای انتقال سریع مچروچین فلسطینی ناشی از تجاوز رژیم صهیونیستی از طریق مصر به ایران را صادر کند.معاون وزیر امور خارجه مصر با تشریح مقررات و تشریفات ارسال کمک به غزه از طریق مصر برای امیدواری کرد کشورش همکاری تأثیر لازم برای انتقال کمک‌های ایران به منظور کاهش سختی‌های مردم غزه را فراهم آورد.

-

جاسوسی آمریکا و رژیم صهیونیستی از ایران و مصر

استاد جدید منتشر شده از سوی یک افشاگر آمریکایی نشان می‌دهد آمریکا و رژیم صهیونیستی همکاری‌های گسترده‌ای در زمینه جاسوسی از ایران و مصر داشته‌اند. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه هآرتز، کلن گرین‌والد، همکار ادوارد استوندر در افشای اسرار آژانس امنیت ملی آمریکا در خصوص جاسوسی‌های گسترده امریکائشان می‌دهد.اسراییل و آمریکا در حوزه جاسوسی از کشورهای خاورمیانه، به‌ویژه ایران و مصر همکاری گسترده داشته‌اند. این روزنامه یادآور شد: پس از آن که محمد مرسی در ژوئن سال ۲۰۱۲ با حمایت اخوان‌المسلمین در مصر به ریاست‌جمهوری رسید، آژانس‌های اطلاعاتی در آمریکا و اسرائیل همکاری‌های خود را برای تحت‌نظر گرفتن حوادث مصر افزایش دادند. این اسناد همچنین نشان هدهنده همکاری مشترک آژانس امنیت ملی آمریکا و اسرائیل برای جمع‌آوری اطلاعات در مورد مقامات ایرانی و بر نامه‌هست‌های این کشور و تبادل اطلاعات میان آنهاست.

مردم عراق چشم‌انتظار نخست‌وزیر آینده

◀جلسه روز گذشته پارلمان عراق برای انتخاب نخست‌وزیر بی نتیجه ماند



▶تصویر روزنامه

به دنبال گسترش قلمرو خوددر عراق است»استسفیاد در این باره می‌گوید: «این حقیقت که عراق همچنان در مواجهه با چنین تهدیدی ناتوان است بیانگر این است که دستیابی به یک توافق سیاسی تا چه میزان دشوار است.» بنابر اظهارات صالح المطلق، معاون نخست‌وزیر عراق، یک راه‌حل سیاسی می‌تواند شیعیان و اهل سنت عراق را به یکدیگر نزدیک کند.او در گفت‌وگو با المانیتر عنوان کرد: چنین راه‌حلی در عین حال موجب انزواي دشمن‌نظامیان دولت اسلامی و در ادامه اخراج آنها از عراق خواهد شد. المطلق بر این باور است که در سال‌های گذشته به‌القاعده نیز به همین شکل مقابله شده است. صالح المطلق در ادامه می‌گوید: «علاوه بر این یک راه‌حل سیاسی می‌تواند به بازگشت عدالت و حقوق اجتماعی از دست‌رفته در دوران اشغال عراق کمک کند»

نشانه‌های توافق سیاسی

با این حال نشانه‌های توافقات سیاسی به منظور خروج عراق از بحران به چشم می‌خورد. کردهای شمال

راه به خود جلب کند و آنها را بر سر میز مذاکره بنشاند تا گفت‌وگوی ملی بین این ۳ گروه برقرار شود،گفت‌وگویی با هدف دستیابی به مصالحه‌ای که مورد قبول طرفین واقع شود،مهم‌ترین مسأله‌ای که در ایسن بین وجود خواهد داشت موضوع نمایندگان سیاسی، توزیع درآمد ملی و حقوق فرهنگی و هویت مذهبی است.نخست‌وزیر عراق اگر موفق به حل این مسائل شود می‌تواند امیدوار باشد که مرزهای عراق فعلی را در طولانی مدت حفظ کند اما اگر در این امر با شکست روبه‌رو شود عراق در معرض خطر تجزیه‌با سوی این گروه‌ها قرار خواهد گرفت و عراق مدرن در کمتر از ۱۰۰سال به حیات خود پایان خواهد داد. حتی اگر تروریست‌های دولت اسلامی دولتی مستقل در شمال عراق هستنددفاع کنددستیابی به این اهداف تنها در صورتی امکان‌پذیر خواهد بود که او بتواند از مهم‌ترین و دشوارترین چالش پیش‌رو سربلند خارج شود. نخست‌وزیر آینده عراق باید نظر ۳گروه جمعیتی اصلی عراق یعنی شیعیان، اهل سنت و کردها

مسیر دشوار نخست‌وزیر آینده

رئیس دولت آینده عراق برای نجات عراق از خطر فروپاشی و تجزیه ماموریت بسیار دشواری خواهد داشت. او در سه اول و پیش‌از هر چیز باید مانع پیشروی تروریست‌های دولت اسلامی – که پیش از این با نام داعش شناخته می‌شدند- در عراق و اشغال خاک این کشور به‌دست آنها شود. او همچنین باید از یکبار چگی کشور در برابر کردهای جدایی‌طلب که به دنبال تشکیل دولتی مستقل در شمال عراق هستنددفاع کنددستیابی به این اهداف تنها در صورتی امکان‌پذیر خواهد بود که او بتواند از مهم‌ترین و دشوارترین چالش پیش‌رو سربلند خارج شود. نخست‌وزیر آینده عراق باید نظر ۳گروه جمعیتی اصلی عراق یعنی شیعیان، اهل سنت و کردها

شهروند|طرح آتش‌بس مصر برای میانجیگری در بحران غزه مورد توافق طرفین فلسطینی و اسرائیلی قرار گرفت و به دنبال آن با عقب‌نشینی نیروهای رژیم اسرائیل از غزه آتش‌بسی ۲۲ساعته برای شرکت طرفین در مذاکرات غیرمستقیم آغاز شد. به گزارش الجزیره

به غزه با شکست مواجه شد و نیروهای اسرائیل حتی آتش‌بس ۷ساعته خودشان را نیز در روز دوشنبه نقض کردند. گروه‌های فلسطینی، از جمله نمایندگان حماس و جهاد اسلامی در حال حاضر در قاهره به سر می‌برند و استقرار این نیروها در خارج از نوار غزه خبر داد. اسامه حمدان، یکی از رهبران ارشد حماس نیز در این باره گفت: «بر اساس این توافق آتش‌بس انسان‌دوستانه به مدت ۲۲ساعت برقرار خواهد بود.» وی همچنین در ادامه گفت امیدوار است اسرائیل بتواند خودش را کنترل کند. ۳ توافق آتش‌بس مشابه از زمان آغاز حملات اسرائیل

اسرائیل از غزه عقب نشست

◀ آتش‌بس ۲۲ساعته در غزه برقرار شد

دبیر کل سازمان ملل نیز پس از اعلام آتش‌بس خواستار «نهایت خوشبیننداری» شد. بان کی‌مون از هر ۲ طرف خواست تا مذاکرات قاهره در خصوص آتش‌بس پایدار و مسائل اساسی را هر چه زودتر آغاز کنند. تعداد شهادهی فلسطین از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هشتاد ماه گذشته به یک‌هزار و ۸۷۰ تن رسید و بیش از ۵۶۷ تن نیز بر اثر حملات رژیم صهیونیستی زخمی و ۳هزار خانه به صورت کلسی و جزئی تخریب شده‌اند. منابع مرتبط با شبکه خبری الیامیدان اعلام کردند اسرائیل تاکنون با ۲۴ بار در شروط فلسطینیان در

عراق که پیش از این به‌دنبال فرصتی برای دستیابی به استقلال بودند با حمله روزهای گذشته شبه‌نظامیان دولت اسلامی به نیروهای پیشمرگه در موصل با تهدید حقیقی این افراطیون مواجه شدند و حالا از همکاری با دولت عراق استقبال می‌کنند. دولت اقلیم کردستان روز دوشنبه به‌طور رسمی از آمریکا خواست تا این اقلیم را به تسلیحات بیشترفته برای مقابله با تروریست‌های دولت‌اسلامی مجهز کند.

حمایت هوایی ارتش عراق

از پیشمرگه‌های کرد در مبارزه با داعش نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق نیز روز گذشته از نیروهای مسلح این کشور خواست تا جنگ‌جویان کرد را در نبرد با تروریست‌های دولت اسلامی در شمال عراق یاری کنند. حملات دولت اسلامی در روزهای گذشته موجب فرار دهه‌هزار تن از مردم یزیدی این مناطق شده است. سخنان نوری المالکی نخستین نشانه همکاری بین بغداد و اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق است. ژنرال قاسم الموسوی، سخنگوی ارتش عراق نیز از فرمان نوری المالکی به نیروی هوایی این کشور برای پشتیبانی هوایی از مبارزان کرد خبر داد. همچنین دولت آمریکا که از حامیان نوری المالکی به شمار می‌رود نیز مایل است ارتش عراق را به تسلیحاتی جدید مسلح کند. از سوی دیگر در واشنگتن نیز شمار گروه‌هایی که خواستار برقراری گفت‌وگوی ملی در عراق هستند رو به افزایش است. از سوی الجزیره روز گذشته خبر داد نیروهای پیشمرگ توانسته‌اند ناحیه ربیععه و گذرگاه ربیععه را در مرزهای عراق و سوریه به مجددا تحت کنترل خود در آورند. پیش‌تر پیشمرگ‌ها به دلیل حمله تروریست‌های داعش کنترل خود را بر این مناطق از دست داده بودند. جنگنده‌های عراقی نیز منطقه ربیععه را هدف قرار داده و نیروهای پیشمرگ نیز به پیشروی‌های خود برای بازپس‌گیری مناطقی که کنترل آن را از دست داده‌اند ادامه می‌دهند.

◀◀◀

نشست قاهره موافقت کرده‌بود تا دیگر مخالفت کرده است. براساس این گزارش رژیم صهیونیستی تاکنون با پایان دادن به حملات خود به نوار غزه و برچیدن محاصره آن و همچنین بند مربوط به اسرای فلسطینی موافقت کرده است. همچنین اسرائیل با صد ماهیگیران فلسطینی تا فاصله ۱۲ مایلی از ساحل از غزه موافقت کرده است. اما این رژیم با شش‌رود مربوط به بازگشایی فرودگاه و بندر و همچنین بازگشایی مسیر میان کرانه باختری و غزه موافقت نکرده است. گروه‌های فلسطینی پیش از این در نشست خود در قاهره درباره سند یکپارچه در خصوص برقراری آتش‌بس در غزه به توافق رسیده بودند. این سند بر برقراری آتش‌بس در غزه و عقب‌نشینی نوری نظامیان صهیونیستی از آن تأکید داشته است. همچنین در این سند بر پایان یافتن محاصره نوار غزه، بازگشایی گذرگاه‌های نوار غزه و تأمین امنیت نقل و انتقال کالاها و تردد افراد به نوار غزه تأکید شده‌بود.

◀◀◀

واشنگتن پست تحلیل کرد:

استراتژی‌های متفاوت اوباما و کنگره در برابر پرونده هسته‌ای ایران

اشکار آمریکا از حق هم‌پیمانان برای دفاع از خودشان در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات، و اطلاع‌رسانی در مورد توانمندی‌های پیشرفته نظامی آمریکا که می‌تواند شامل بمب‌های ضد پانگ‌هاک‌های GBU-۵۷ باشد. بمب‌هایی که برای منهدم کرن تاسیسات زیر زمینی طراحی شده‌اند.انجام مأمورهای نظامی نیز می‌تواند این پیام را برساند که آمریکا آماده اقدام نظامی است. آمریکا اقدامی مشابه را در مارس ۲۰۱۲ و واکنش به کره شمالی انجام داد و بمب‌افکن‌های B-۵۲ را در آسمان قسمت جنوبی شبه جزیره کره به پرواز در آورد.»

این گزارش در ادامه به این نکته اشاره کرده است که اوباما چنین اقداماتی را «تحریک‌آمیز» می‌داند و حاضر نیست دست به چنین اقداماتی بزند. اگر هم دست به انجام این اقدامات بزند، کسی باور نمی‌کند که اوباما قدم بعدی را بردارد و اقلعاز نیروی نظامی استفاده کند. نویسنده این گزارش در ادامه به رژیم اسرائیل اشاره کرده و مدعی شده است رژیم صهیونیستی دارای اراده کافی برای انجام اقدام نظامی علیه ایران است. یکی دیگر از گزینه‌های آمریکا برای فشار آوردن به ایران این است که بمب‌های ضدپانگ‌هاک و هواپیماهایی برای

تحلیل فارین افرز در باره غزه و مذاکرات هسته‌ای

اسراییل ترجیح می‌دهد هیچ توافقی میان ایران و آمریکا صورت نگیرد

براساس تحلیل فارین افرز سکوت نتانیاهو با توجه به واکنش تندپیشین او به نظر شگفت‌انگیز می‌رسد. به هر حال نتانیاهو به نوبه خود روشن ساخته است که اسراییل ترجیح می‌دهد هیچ توافقی با ایران صورت نگیرد تا این که توافق بدی صورت گیرد و شاید این بتواند واکنش او به تمدید مهلت مذاکرات را توضیح دهد. براساس نظر نویسنده هنوز سازمان حماس از این موضوع آگاه نیست. این بیشتر از آن روست که مذاکره کنندگان ایرانی روشن کرده‌اند وظیفه‌مندارند

اخبار جهان

تداوم درگیری‌ها در «عرسال» لبنان

منابع لبنانی از اصابت چند موشک از سوی افراد مسلح به مراکز ارتش لبنان در طرابلس و وقوع درگیری‌های مجدد میان نیروهای ارتش و تروریست‌ها خبر دادند. به نقل از سایت اینترنتی النشرة، منابع لبنانی اعلام کردند که افراد مسلح تروریست دیروز چند مرکز پلیس در مناطق «الملولله»، «المنکوبین»، «البیلسار»، «لقبه» و «مشروع الحریری» و «بلی سمراه» در طرابلس را با شلیک چند خمپاره هدف قرار دادند. در همین راستا، نیل العربی، دبیرکل اتحادیه عرب در بیانیه‌ای ضمن تسلیت به خانواده‌های شهادهی لبنانی، همبستگی کامل این اتحادیه با ارتش لبنان در مقابله با گروه‌های تروریستی در شهرک در عرسال را اعلام کرد. وی همچنین اعلام کرد که نسبت به توانایی ارتش لبنان برای مقابله با تروریست‌ها که این کشور را هدف قرار می‌دهند، اطمینان دارد. وزارت خارجه فرانسه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد مسلح به ارتش لبنان در شهرک عرسال را محکوم و حمایت خود را از لبنان و مقامات لبنانی برای مبارزه با گروه‌های تروریستی اعلام کرد.

-

افزایش تحریم‌های روسیه از سوی ژاپن

هیات دولت ژاپن تحریم‌های بیشتری را علیه روسیه به علت اقدامات این کشور در اوکراین تصویب کرد. خبرگزاری کیودو گزارش داد، کابینه شینزو ابه، نخست‌وزیر ژاپن، به‌طور رسمی تصمیم اعلام شده این کشور را مبنی بر افزایش فشارها بر روسیه با تحریم‌های گسترده‌تر، تصویب کرد. براساس این گزارش، دارایی‌های افرادی که به‌طور مستقیم در الحاق کریمه به روسیه یا بی‌ثباتی در شرق اوکراین دخالت داشتند، مسدود می‌شود. ژاپن همچنین واردات کالاهای ساخت کریمه را ممنوع کرد. وزیر خارجه ژاپن درباره افراد تحریم شده روسی به خبرگزاری اینترناس گفت: لیست تحریم‌ها علیه روسیه که دولت ژاپن تصویب کرد، ۴۰ فرد دو کمیاتی است.

-

دستگیری ۳۲ پلیس ترکیه به اتهام جاسوسی از اردوغان

رسانه‌های محلی گزارش دادند، چندین تن از افسران پلیس ترکیه روز گذشته به‌عنوان بخشی از تحقیقات درباره اتهام جاسوسی و شش‌روز غیرقانونی نخست‌وزیر این کشور واطرافیان‌ش بازداشت شدند. به گزارش ایسنا، کانال تلویزیونی دولتی تی. آر. تی ترکیه گزارش داد، دست کم ۳۲ افسر پلیس در ۱۴ استان سراسر ترکیه بازداشت شده‌اند. در چند روز گذشته به دنبال موج نخست بازداشت‌ها که از ۲۲ ژوئیه‌سال جاری آغاز شده، ۳۱ افسر پلیس به‌دلیل اتهامات در حال بررسی مبنی بر تشکیل یک سازمان جاسائکار و شش‌ود تماس‌های تلفنی همچنان در بازداشتگاه نگه داشته شدند. لیست بازداشت‌شده‌ها نیز روز پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۰ اگوست سال جاری میلادی رخ داده که رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه امیدوار است تا به‌عنوان نخستین رئیس‌جمهوری این کشور که به‌طور مستقیم بر گزیده می‌شود، پیروز انتخابات شود. روسای جمهوری پیشین ترکیه توسط پارلمان انتخاب‌می‌شدند.

-

روسیه شرکت‌های هواپیمایی اروپا را تحریم می‌کند

روزنامه اقتصادی «ودوموستی» روسیه دیروز در گزارشی نوشت: مسکو در واکنش به تحریم‌های اتحادیه اروپا احتمالاً دسترسی شرکت‌های هواپیمایی اروپا را به مسریه‌ای که از سبیری عبور می‌کند، مسدود یا مانع کرد و هزینه پروازها به آنها را به اسناد افزایش می‌دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتتر، شرکت هواپیمایی روسی «دوبرولین» هتته گذشته پس از آن که توافقتنامه اجاره هواپیمایی‌اش به دلیل تمدید تحریم‌های اتحادیه اروپا به دلیل پرواز به شبه جزیره کریمه پایان یافت، مجبور شد تا تمامی پروازهای خود را به حالت تعلیق درآورد. روزنامه اقتصادی ودوموستی روسیه به نقل از منبعی آگاه نوشت: وزارت‌خانه‌های حمل‌ونقل و امور خارجه درباره تحریم‌های احتمالی علیه پروازها به فرافز خاک روسیه در حال مذاکره هستند.

-

استعفا یگ‌وزیر انگلیسی در اعتراض به سیاست‌های لندن در قبال غزه

«سعیده حسین وارثی» اولین زن مسلمان عضو پارامون انگلیس روز گذشته در اعتراض به سیاست‌های دولت این کشور در قبال بحران غزه، از سمتش استعفا کرد. وارثی در نامه استعفایش به دیوید کامرون نخست‌وزیر این کشور نوشت: «هیافت و سیاست‌های لندن در جریان بحران اخیر غزه از لحاظ اخلاقی قابل دفاع نبوده و در راستای منافع ملی انگلیس نیز نیست». وی در این نامه که در صندوق تئیتربی‌اش قرار داده است، هشدار داد: سیاست‌های لندن در قبال غزه در طولانی مدت دارای آثار مخربی روی اعتبار هسته‌ای ایران می‌تواند به این کشور در عرصه‌های دیگر نیز جسارت بخشد. در آخر نیز نویسنده نتیجه گرفته که طرفین اصلی یعنی ایران و آمریکا دلایل قانع‌کننده‌ای دارند برای آن که به توافقی موفقیت‌آمیز با مذاکرات هسته‌ای برسند و این مسأله آنها را وادار می‌کند با وجود آن‌چه در غزه می‌گذرد به مذاکرات خود ادامه دهند.

◀◀◀